
 
PROTOKÓŁ  NR 76.2013   

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
z dnia 22 lutego 2013.   

 
 
Obecni: 
 
1. Tadeusz Groszek     -   Przewodniczący Komisji 
2. Robert  Szydlik        -   Zastępca Przewodniczącego  
3. Mirosław Sobczak   -   Członek Komisji  
4. Dariusz Kur             -   Czonek Komisji 
5. Tadeusz Sasin          -   Członek Komisji 
6. Mirosław Szczotka  -   Członek Komisji 
 
Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 
 
1. Emilia Buczyńska Kołodziejek - dyrektor CKSiR w Tuszczu  
2. Tomasz Jusiński - Sekretarz Gminy  
3. Maciej Puławski – redaktor Stacji Tłuszcz 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek: 
 
1. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Wnioski z przeprowadzonej wizji lokalnej na ulicy Przelotowej i w  
    miejscowości Stasinów. 
3. Informacja dotycząca płac w Urzędzie. 
4. Sprawy bieżące. 
5. Wolne wnioski.  
6. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji. 
 
Ad1. Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty. 
 
Ad2. Komisja po zapoznaniu się z pismami Sołtysa wsi Stasinów i po 
przeprowadzeniu wizji lokalnej w terenie w dniu 11 lutego 2013 roku oraz po 
przeprowadzeniu dyskusji, zwraca się do Burmistrza z następującym 
wnioskiem: 
 
    Komisja wnioskuje o bezzwłoczne zabezpieczenie osuwającej się  
    skarpy przepustu w miejscowości Stasinów  oraz wykonanie przebudowy  
    w sposób nie zmniejszający średnicy w/w przepustu wraz z wykonaniem ścian  
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    oporowych z barierkami.  
 
Kolejna wizja lokalna odbyła się również 11 lutego na ulicy Przelotowej w 
Tłuszczu na prośbę mieszkańca, który podnosił problem wywyższenia 
sąsiadujących działek z jego działką, przez co jego posesja jest zalewana.   
Komisja zapoznała się z korespondencją mieszkańca w tej sprawie, która jest  
prowadzona z Urzędem od 2010 roku.   
Została przeprowadzona dyskusja w tym temacie w wyniku której Komisja 
zwraca się do Burmistrza z następującym wnioskiem: 
 
      Komisja wnioskuje o przedstawienie protokołu z oględzin w sprawie  
     wywyższenia działki nr 1503/2 – sprawa dotyczy odpowiedzi na pismo  
     mieszkańca z Urzędu Miejskiego w Tłuszczu z dnia 9 lutego 2012 r.  nr  
     UGK.6331.14.2012 . Tym samym Komisja wnioskuje o przedstawienie  
     informacji dotyczącej odwodnienia ulicy Przelotowej w Tłuszczu. 
 
       
Ad3. Komisja zapoznała się z odpowiedzią Burmistrza na wniosek Komisji z 
dnia 31 stycznia 2013 r. zarejestrowany pod numerem 1108 w sprawie 
kserokopii wynagrodzeń pracowników Urzędu, która przekazał osobiście 
Sekretarz Gminy Pan Tomasz Jusiński ( załącznik nr 1 do niniejszego 
protokółu.) 
 
Wytworzyła się dyskusja. 
Radny Szydlik powiedział: niepokoi mnie to co już było wielokrotnie 
podnoszone, my jako radni nie mamy obsługi prawnej, a jeśli tak obsługa 
prawna była by nam udzielona, to interpretacje przepisów i tak zawsze są 
wąskie u nas w Gminie i zawsze mówią, że czegoś nie wolno, nie wolno, nie 
wolno..    
Nie wiem, czy my się teraz mamy przerzucać i szukać prawnika, który w 
oparciu o ustawę o finansach publicznych będzie  udowadniał, że takie dane 
możemy uzyskać. Przecież tu nie chodzi o to żeby ustalić i podać z nazwiska, że 
Pan X czy Pani Y ma taką pensję, bo przecież takich danych byśmy nie 
uzyskali. Ja tylko przypomnę jedną rzecz, była sytuacja wielokrotnie u nas, że te 
dane były  z umów o dzieło czy zleceń usuwane nazwiska, jak ktoś żądał kopie. 
Była informacja, że  Pani Przewodnicząca Rady Gminy Klembów  zajmowała 
się anonimizacją tych dokumentów, zaczernianiem nazwisk. Nie wiem 
dokładnie na czym to polegało, jakich dokumentów to dotyczyło, ale pytanie 
jest takie, czy wszyscy koledzy kojarzą, że w zeszłym roku były takie sytuacje, 
że z umów o dzieło z umów zleceń były usuwane nazwiska, zaczerniane, że    
tych nazwisk się nie podaje do publicznej wiadomości.  
Tymczasem jest informacja z Polskiej Agencji Prasowej z listopada 2012 roku, 
Sąd najwyższy uznał,że miasto musi ujawnić nazwiska osób z którymi zawiera 
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umowy z osobami fizycznymi. Dane osobowe to jest imię, nazwisko i co 
najmniej adres albo inne dane pozwalające zidentyfikować daną osobę, samo 
imię i nazwisko nie jest daną osobową.  
 
Sekretarz odnosząc się do listy płac powiedział: wynagrodzenie pracownika jest 
prawnie chronione i nie ma dyskusji. Państwo chcieliście ksero kopię listy płac 
bez nazwisk ze stanowiskami z wyłączeniem pojedynczych. Na takiej liście płac 
są takie składniki jak dodatek stażowy. W naszej ocenie jeśli tam jest 
stanowisko np. dwóch inspektorów i mamy dodatek stażowy gdzie jest dodatek 
20% , a druga pozycja nie ma dodatku bo jest osoba młoda, to w mojej ocenie 
można bezpośrednio zidentyfikować, która to jest osoba. To nie jest tak, że tych 
stanowisk wielokrotnych nie można zidentyfikować i dlatego ta lista płac nie 
może być udostępniona. 
 
Przewodniczący Komisji -  Panie Sekretarzu, występowała komórka finansowa 
z Urzędu do OPS i do ZGKiM  z żądaniem stanowisk  imiennych.  Jakim 
prawem skoro jest ochrona danych osobowych, czy prawo obowiązuje tylko w 
jedna stronę, a w drugą nie. 
 
Sekretarz – Panie Przewodniczący, za ochronę danych osobowych jest 
odpowiedzialny pracodawca i to on powinien tak przygotować informację, żeby 
nie naruszyć ustaw  chociażby o ochronie danych osobowych i innych.  
 
Radny Robert Szydlik – rozumiem ze Sekretarz jako pracownik Urzędu 
wykonuje polecenia przełożonych  i dlatego wygodniej by nam się 
polemizowało z Burmistrzem lub Zastępca Burmistrza i do tego tematu 
będziemy  wracali.  
Uważam, że skoro my składamy wniosek i pojawiają się tego typu przeszkody, 
formalne, prawne i inne, to dziwię się, że Burmistrz nie skontaktował się z 
choćby z Przewodniczącym Komisji, nie powiedział jakie są trudności, bo sądzę 
że udało by się znaleźć wyjście z sytuacji pt. może jeszcze w jednym słupku 
dałoby się te dane doprecyzować, niektóre wybiałkować,  żeby była pełna 
anonimizacja. 
 
Sekretarz zaproponował przygotowanie takiej informacji z wynagrodzeniami 
uśrednionymi na danym stanowisku, na co Komisja zareagowała śmiechem i 
stwierdziła, że wystarczy spojrzeć na zapis w budżecie, podzielić kwotę  przez 
ilość pracowników i otrzyma się już  taką informację.  
 
Odbyła się dalsza dyskusja w tym temacie w wyniku której ustalono, że 
Komisja powróci do tego tematu, a na obecną chwilę chciałaby się spotkać z 
Burmistrzem, który był zaproszony na dzisiejsze posiedzenie Komisji  lub z 
Zastępcą Burmistrza. Komisja wydelegowała radnego Szydlika do ponowienia 
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zaproszenia  Burmistrza lub Zastępcy na dalsze obrady komisji w dniu 
dzisiejszym.    
 
Ad4. Pani Emilia Buczyńska Kołodziejek, dyrektor CKSiR w Tłuszczu  
zwróciła się do Komisji z prośbą o dokonanie zmiany terminu kontroli z lutego 
na marzec 2013. Pismo w tej sprawie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
protokółu. 
Pani dyrektor osobiście zwróciła się do Komisji o przełożenie tego terminu 
kontroli z uwagi na to, że skumulowały się w lutym i w marcu terminy. 
Poinformowała, że obecnie trwa etap podejmowania wielostronnego partnerstwa 
w celu spełnienia kryterium formalnego w procedurach konkursowych i 
przystąpienia do konkursu, prowadzona jest diagnoza środowiska, aby w sposób 
właściwy przygotować projekt, który najlepiej wpisze się w realne oczekiwania 
mieszkańców i trwa planowanie różnorodnych działań i zadań.  
Utrudnieniem jest to, że pracownicy nie mają żadnego doświadczenia w 
przygotowywaniu wniosków i trzeba to robić krok po kroku, ale muszę pod ich 
adresem powiedzieć kilka słów uznania za chęci jakie mają do pracy, co mnie 
bardzo motywuje.  
 
Komisja wyraziła zgodę na przełożenie terminu przeprowadzenia kontroli w 
CKSiR w Tłuszczu na dzień 19,20 i 21 marca 2013 roku. 
W tej kwestii komisja zwróci się w późniejszym terminie  do Pani dyrektor o 
przygotowanie do kontroli dokumentów dotyczących przeprowadzenia w 2012 
roku dwóch imprez tj. „Dni Tłuszcza” i „Dożynek Gminnych”. 
 
W dalszej rozmowie Pani dyrektor przedstawiła problem związany z bardzo  
złym stanem pieca grzewczego w budynku CKSiR, który kwalifikuje się do 
wymiany. Powiedziała, że jest to kosztowna inwestycja, na którą nie ma 
zabezpieczonych środków w budżecie, ale podejmuje działania mające na celu 
pozyskanie środków na ten cel i jeśli zajdzie konieczność, to zwróci się również 
do Rady o pomoc finansową  
 
Komisja wyraziła swoje zadowolenie z tego, że Pani dyrektor sygnalizuje 
wcześniej swoje problemy i potrzeby i zaoferowała Pani dyrektor pomoc i 
wsparcie. 
 
Zaproszona na dzisiejsze posiedzenie Komisji Pani Elżbieta Czachowicz  
udzieliła informacji odnośnie skierowanego do Komisji pisma Burmistrza  
( załącznik nr 3 do niniejszego protokółu)  w sprawie zaopiniowania sprawy 
zamiany nieruchomości stanowiących własność Powiatu Wołominskiego na 
nieruchomości będące własnością Gminy Tłuszcz.  
Wyjaśniła, że pomiędzy Burmistrzem Tłuszcza a Starostą Powiatu 
Wołominskiego  toczą się rozmowy w sprawie uregulowania nieruchomości 
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oznaczonej numerem ewidencyjnym 358/9 o powierzchni 0,08 ha  położonej w  
w Chrzęsnem, stanowiącej własność Gminy Tłuszcz, na której wybudowane jest 
szambo do kompleksu Pałacowego. Starosta chciałby pozyskać tą działkę na 
własność. Burmistrz zaproponował zamianę tej działki i nieruchomości będącej 
własnością Gminy Tłuszcz  o powierzchni około 0,1700 ha położonej w mieście 
Tłuszcz na której obecnie znajduje się Środowiskowy Dom Samopomocy, na 
nieruchomość zabudowaną o numerze  ewidencyjnym  1479/2 o pow. 0,3384 ha 
położoną w mieście Tłuszcz znajdującą się w kompleksie szkoły podstawowej w 
Tłuszczu,  stanowiącą własność Powiatu Wołomińskiego.    
W odpowiedzi na propozycję Burmistrza, Starosta dał odpowiedź, że proponuje 
zamianę działki w Chrzęsnem i terenu w Tłuszczu na którym znajduje się 
Środowiskowy Dom Samopomocy, na część tej działki  o pow. 0,2360 ha 
znajdującej się w kompleksie szkoły podstawowej w Tłuszczu. 
Dlatego Burmistrz zwraca się do Komisji Rady  o opinie w tej sprawie, 
ponieważ gdyby miało odbywać się  ostateczne uregulowanie poprzez 
dokonanie zamiany, wymagana jest uchwała Rady Miejskiej w Tłuszczu dająca 
Burmistrzowi upoważnienie do prowadzenia dalszych negocjacji ze Starostą 
Wołomińskim. 
 
Komisja uznała, że stanowisko Burmistrza jest słuszne i wnioskuje o dalsze 
negocjacje ze Starostą odnośnie zamiany nieruchomości zgodnie z propozycją  
Burmistrza Tłuszcza.  
 
Ad5. Do Komisji wpłynęły następujące pisma: 
 

1. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Tłuszcz za rok 2012, które stanowi załącznik 
nr 4 do niniejszego protokółu. 

     Komisja zapoznała się . 
 
2. Sprawozdanie z działalności Komisariatu Policji w Tłuszczu w roku 

2012, załącznik nr 5 do niniejszego protokółu. 
     Komisja zapoznała się. 
 

3. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu za  
     rok 2012, załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.  
Komisja zapoznała się.  
 
4. Pismo Pana Zbigniewa Szymaniaka z dnia 01.02.2013 r.  zarejestrowane 

w  dz. korespondencyjnym Urzędu pod nr 1101 ( data wpływu do biura 
rady 05.02.2013,  nr 32)  - dokumenty uzupełniające do pisma z dnia 
30.01.2013 r. Pismo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 
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Komisja zapoznała się. 
  
5. Pismo Pana Zbigniewa Szymaniaka z dnia 14 lutego 2013 r.  

zarejestrowane w dzienniku korespondencyjnym Urzędu pod nr 1686  
    ( data wpływu do biura rady 19.02.2013 r. nr 43 ) – zawiadomienie  
     syntetyczne wynikające z orzeczeń prawomocnych o podejrzeniu  
      przestępstwa przez b.Burmistrza.  Pismo stanowi załącznik nr 8 do  
     niniejszego protokółu. 
Komisja zapoznała się.  
 
6.  Pismo Pana Zbigniewa Szymaniaka z dnia 15.02.2013 r.  zarejestrowane  
     w dzienniku korespondencyjnym Urzędu pod nr 1715( data wpływu do  
     bura obsługi rady 19.02.2013 r. nr 45) – uzupełnienie dowodowe do  
     zawiadomienia syntetycznego o podejrzeniu przestępstwa przez  b.  
     Burmistrza. Pismo stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.   
Komisja zapoznała się. 
 
7. Komisariat Policji w  Tłuszczu zwraca się z prośbą do Burmistrza o   
     rozważenie możliwości wyasygnowania środków finansowych z budżetu  
    Gminy Tłuszcz w kwocie  18 750 zł na dofinansowanie zakupu  
    samochodu służbowego oznakowanego dla potrzeb Komisariatu Policji  w  
    Tłuszczu w ramach akcji „Sponsoring 2013” , prowadzonej przez  
    Komendę Stołeczną Policji w Warszawie. Pismo stanowi załącznik nr 10  
    do niniejszego protokółu.  
Komisja zapoznała się.  

    
8. Odpowiedź Burmistrza na wniosek Komisji z dnia 31.01.2013 w sprawie 

zabezpieczenia placu zabaw w Jarzębiej Łące polegającego na wykonaniu 
ogrodzenia z paneli ryglowanych wysokości 1,20m, długość ogrodzenia 
14,30m, załącznik nr 11 do niniejszego protokółu. 

 
Radny Dariusz Kur odnosząc się do powyższej odpowiedzi  na wniosek 
poinformował, że Burmistrz będąc na zebraniu w Jarzębiej Łące  w 2012 roku  
w sprawie podziału funduszu sołeckiego, obiecał mieszkańcom zabezpieczenie 
tego terenu. Chodzi o to, że na sąsiedniej posesji biega groźny pies i o 
nieszczęście nie trudno, tym bardziej że koszt tego ogrodzenia ok. 2 000 zł, to nie 
jest duża kwota.  
 
     9.  Odpowiedź Burmistrza na pismo Przewodniczącego Rady  z dnia 7 lutego  
          2013 roku i w związku z wnioskiem Komisji Rewizyjnej z dnia  
          31.01.2013 roku  w sprawie pism mieszkańca dotyczących  podejrzenia  
          popełnienia przestępstwa przez poprzednie władze gminy i w związku z  
          tym dokonania analizy tych pism przez prawnika gminnego. Pismo  
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         stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu. 
 
Wytworzyła się dyskusja i Komisja w związku z nieobecnością Burmistrza, 
postanowiła zwrócić się do Zastępcy Burmistrza o wyjaśnienie, dlaczego opinii 
w tej sprawie nie może wydać gminny radca prawny, tylko specjalista z zakresu 
prawa karnego. Jednakże z uwagi na fakt, że w tym czasie Zastępca Burmistrza 
wyjechał służbowo i nie mógł uczestniczyć w tej części posiedzenia,Komisja do 
sprawy powróci.  
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że w związku z realizacją dużego 
projektu wodno-kanalizacyjnego i licznymi pytaniami mieszkańców ulicy 
Wierzbowej i ulicy Sasanki na temat realizacji tego projektu i przyłączy, 
chciałbym zaprosić na następne posiedzenie Pana Burmistrza i Pana 
Markowskiego w celu udzielenia informacji w tym zakresie.        
W związku z powyższym Komisja zwraca się do Burmistrza z wnioskiem: 
 
    o delegowanie Pana Markowskiego i Pani Duraj  na posiedzenie Komisji w  
    dniu 28 lutego 2013 r. w sprawie realizacji przebiegu prac związanych z  
    realizacją projektu wodno-kanalizacyjnego na osiedlu Słoneczna w Tłuszczu. 
 

   
Ad6.Termin kolejnego posiedzenia Komisji ustalono na dzień 28 lutego 2013 
roku godzina 8.15 .  
  
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
Dokument utworzyła: Bożena Brzozowska                                
Dnia 26 lutego  2013 r.                                                
                                                                              Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                   Tadeusz Groszek                                                      


